АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

              ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 мая 2015 года                                                          №  30

	О  внесении  изменений  в   Административный регламент Администрации                   Руссковского
сельского поселения Шумячского района Смоленской области по  предоставлению

муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений непригодными для проживания» (утв.постановлением Администрации Руссковского сельского поселения   от 30.08. 2012 г.     № 49)

         На основании протеста прокуратуры Шумячского района Смоленской области от 15.05.2015г. № 24/27 – 2015 на постановление Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от 30.08.2012 №49

       Администрация  Руссковского  сельского поселения  Шумячского  района  Смоленской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести в    Административный регламент Администрации Руссковского                     сельского поселения Шумячского района Смоленской области по  предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений непригодными для проживания» утвержденного постановлением Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  от 30.08. 2012 г.  № 49
 следующие  изменения:

1.пункт 2.6.1. изложить  в новой редакции:

Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет следующие документы:
а) заявление о признании помещения жилым помещением или жилого помещения непригодным для проживания и (или) многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

б) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

в) в отношении нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением - проект реконструкции нежилого помещения;

г) заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

д) заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если в соответствии с абзацем третьим пункта 44 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,  утвержденного постановлением  Правительства  Российской  Федерации от  28.01.2006 года  № 47  «Об    утверждении  Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»  (в  редакции   Постановления Правительства РФ от 08.04.2013 № 311), предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в настоящем Положении требованиям;

е) заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия проживания - по усмотрению заявителя

Запрос заявителя на предоставление муниципальной услуги приравнивается к согласию такого заявителя с обработкой его персональных данных в целях и объеме необходимом для предоставления муниципальной услуги. В случае, если для предоставления муниципальной услуги необходимо предоставление документов и информации об ином лице, не являющемся заявителем, при обращении за предоставлением муниципальной услуги заявитель дополнительно предоставляет, подтверждающие наличие согласия указанных лиц или их законных представителей на обработку персональных данных указанных лиц, а так же полномочие заявителя действовать от имени указанных лиц или их законных представителей при передаче персональных данных указанных лиц в орган или организацию.

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  дня  его  подписания.

Глава  Администрации                                                                                 Руссковского сельского  поселения                                                                         Шумячского  района  Смоленской  области                        Н.А. Марченкова